
DRB, 120 Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 

 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
Jahrgang Lfd.-Nr. 
2019 37 

 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Druck- und Medientechnik 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

vom 27.11.2019 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 und 3 sowie Art. 66 Abs. 1 des  
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften 
München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Druck- und Medientechnik an der 
Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 27.04.2016, zuletzt geändert durch  
Satzung vom 23.04.2019, wird wie folgt geändert: 
 
 
Im Anmerkungsapparat wird in Fußnote „7“ der zweite Satz gestrichen. 
 
 

§   2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 15.03.2020 in Kraft. 


	Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Druck- und Medientechnik
	§   1
	§   2


